DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 1 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

APOSENTADORIA: 013/2020
MARIA NEUMA ALVES FERREIRA

APOSENTADORIA: 014/2020
MARIA NAZARÉ CAVALCANTE NOGUEIRA

AVISO: 042/2020
AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO: 01/2020
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO

EXTRATO: 02/2020
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 03/2020
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 2 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Aposentadoria: 013/2020

ATO DE APOSENTADORIA Nº 013/2020

O Diretor Presidente do Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Caririaçu-Ceará - PREVCAR, DEUSEMAR PEREIRA VANDERLEI, em conjunto com o prefeito
municipal de Caririaçu, JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta do Processo nº 09079592020 em conformidade com o que estabelece o art. 3º
da EC nª 47/2005.

Art.1º. Resolve conceder APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MARIA NEUMA ALVES FERREIRA, CPF nº 308.158.433-72,
RG nº 21.100.325 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Borginho, 208, Centro, em Caririaçu/CE,
Auxiliar de Enfermagem, matrícula/Prefeitura nº 997 lotada junto a Secretaria de Saúde, com proventos
mensais no valor de R$ 1.045,00 (Um mil, quarenta e cinco reais) reajustados na forma prevista no art.
67, da lei municipal nº 561/2013:

DISCRIMINAÇÃO DO VALOR DOS PROVENTOS: R$ 1.045,00 (Um mil, quarenta e
cinco reais)

BASE DE CÁLCULO   ÍNDICE VALOR FUNDAMENTAÇÃO

Vencimento Base R$ 1.045,00 Lei nº 561/2013

Vantagens e/ou
Gratificações

R$   00,00

Total de Proventos
Mensais

R$ 1.045,00

 Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Caririaçu (CE), 24 de julho de 2020.

    Deusemar Pereira Vanderlei     José Edmilson Leite Barbosa
Diretor Presidente do PREVCAR                  Prefeito do Município de Caririaçu-Ce
          Port. nº 111/2019

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 3 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Aposentadoria: 014/2020

ATO DE APOSENTADORIA Nº 014/2020

O Diretor Presidente do Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Caririaçu-Ceará - PREVCAR, DEUSEMAR PEREIRA VANDERLEI, em conjunto com o prefeito
municipal de Caririaçu, JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta do Processo nº 27079632020, em conformidade com o que estabelece o art.
35, da Lei Municipal nº 561/2013, de 12 de junho de 2013, c/c art. 6º da EC 41/2003 c/c art. 2º da EC
nº 47/2005.

Art.1º. Resolve conceder APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MARIA NAZARÉ CAVALCANTE NOGUEIRA, CPF nº
387.292.453-20 RG nº 2007682674-5 SSP/CE, residente e domiciliada na Rua Padre Cicero, nº 58,
em Caririaçu/CE, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula/Prefeitura nº 819 lotada junto a
Secretaria de Saúde, com proventos mensais no valor de R$ 1.045,00 (Um mil, quarenta  e cinco
reais), reajustados na forma prevista no art. 67, da lei municipal nº 561/2013:

DISCRIMINAÇÃO DO VALOR DOS PROVENTOS: R$ 1.045,00 (Um mil, quarenta e
cinco reais).

BASE DE CÁLCULO   ÍNDICE VALOR FUNDAMENTAÇÃO

Vencimento Base R$ 1.045,00 Lei nº 561/2013

Vantagens e/ou
Gratificações

R$   00,00

Total de Proventos
Mensais

R$ 1.045,00

 Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Caririaçu (CE), 29 de julho de 2020.

    Deusemar Pereira Vanderlei     José Edmilson Leite Barbosa
Diretor Presidente do PREVCAR                  Prefeito do Município de Caririaçu-Ce
          Port. nº 111/2019

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso: 042/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura  do município de Caririaçu, Sr. José Marcos Alves Vilar, no
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, NO SITIO
MONTE SERRAT NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
2020.07.02.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa:
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ n.º 03.147.269/0001-93, vencedora com o

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 4 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

valor global corresponde a quantia de R$ 582.257,69 (Quinhentos e Oitenta e Dois Mil, Duzentos e
Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 30 de Julho de 2020.
José Marcos Alves Vilar - Gestor do Fundo Geral.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 5 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA   DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CE,
torna público o Extrato do Contrato Nº 2020.07.22.01, Resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.05.21.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.04.122.0032.2.018 (Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO:
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 500 (QUINHENTAS)
HORAS DE MÁQUINA PESADA TIPO RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4 X 4, DESTINADAS A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA
NO ANEXO I DESTE EDITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura Até 31 de
Dezembro de 2020. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP. ASSINA PELA
CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS
ALVES VILAR. VALOR GLOBAL: R$ 82.500,00 (Oitenta e Dois Mil e Quinhentos Reais).
Caririaçu/Ceará, Em 30 de Julho de 2020. José Marcos Alves Vilar - Gestor do Fundo Geral.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2020.07.27.01, Resultante do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.17.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0303.08.243.0030.2.057
(Criança Feliz) - 0303.08.244.0031.2.065 (Bolsa Família) - 0303.08.244.0031.2.064 (IGD SUAS) -
0303.08.244.0031.2.060 (Proteção Social Básica) - 0303.08.244.0031.2.066 (Proteção Social
Especial). ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para
Fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados aos Programas Criança Feliz,
Bolsa Família, IGD-SUAS, Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, Junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social de Caririaçu - Ceará. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua
assinatura Até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADA: GERALDO MACHADO DA SILVA - ME.
ASSINA PELA CONTRATADA: GERALDO MACHADO DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MARIA ZELIA FEITOSA. VALOR GLOBAL: R$ 206.640,00 (Duzentos e Seis Mil, Seiscentos e
Quarenta Reais). Caririaçu/Ceará, Em 30 de Julho de 2020. Maria Zelia Feitosa - Secretária Municipal
de Assistência Social

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 03/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CEARÁ torna público o extrato do contrato Nº 2020.07.27.02, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2020.06.25.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.103 - CEO.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NO FORNECIMENTO DE PRÓTESES
ODONTOLÓGICAS, PARCIAIS E TOTAIS, EM ACRÍLICO, MOLDAGEM E INSTALAÇÃO POR
PROFISSIONAL HABILITADO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E LOGÍSTICA PARA SISTEMA DE
INFORMAÇÃO SUS DE LRPD, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2020.
CONTRATADA: THOMAS RAMON LEITE BATISTA-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: THOMAS

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 6 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

RAMON LEITE BATISTA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR.
VALOR GLOBAL: R$ 79.990,00 (Setenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais). Caririaçu/Ceará,
Em 30 de Julho de 2020. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 7 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cosmelia Silva de Araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Jose Igor Gomes Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 8 de 8

		2020-07-31T19:00:28+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano VI - Edição Nº DXCIV de 31 de Julho de 2020 - Prefeitura Municipal de Caririaçu